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paragrafferne er blevet brugt effektivt nok. Der 
kunne jo være gode forklaringer på, hvorfor 
nogle af paragrafferne ikke har kunnet finde an- 
vendelse, og det kunne være, fordi sagerne ikke 
har været egnede til det. 

Jeg ved i hvert fald, at der kommer en redegø- 
relse om det, og så må vi jo se på, om det er hos 
domstolene eller anklagemyndigheden, der har 
været et problem, eller om det simpelt hen skyl- 
des, at der ikke har været nogen sager, der kun- 
ne holdes inden for menneskerettighedskonven- 
tionens regler. Det, jeg vil garantere fru Marlene 
Harpsøe, er, at jeg vil lade det fremgå af mit lov- 
forslag, så det fremgår krystalklart, at i tilfælde, 
der holder sig inden for konventionens rammer, 
vil vi meget gerne have, at man søger påstand 
om udvisning, så vi ligesom får det med i lov- 
givningen allerede fra starten. Der er jeg helt 
enig med Dansk Folkeparti. 

Kl. 13:25 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe for et sidste spørgsmål. 

Kl. 13:25 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det er jo fint at have en paragraf og have en lov- 
givning, men det nytter jo ikke noget at have 
det, hvis det bare er til pynt, altså som en slags 
konfekt som toppen på kransekagen. Man er jo 
nødt til at bruge den. Det er vel også derfor, vi 
som lovgivere sidder her i det danske Folketing 
og træffer nogle afgørelser, tager nogle beslut- 
ninger. 

Nu nævner ministeren, at ministeren vil tage 
initiativ til den her redegørelse. Der er det så, at 
jeg på Dansk Folkepartis vegne også gerne vil 
høre, hvad den redegørelse går ud på. Går det 
ud på, at vi simpelt hen får at vide, hvor mange 
der egentlig er blevet udvist ifølge den her para- 
graf, hvor mange vi egentlig har slået ned på, så 
vi kan få skabt noget ro i det danske samfund? 

En anden ting er, at det jo er fint med rede- 
gørelser, men samtidig mener jeg, at det også 
er en form for sløvhed. Vi er nødt til at reagere 
prompte, vi kan ikke fra det danske Folketings 
side lade stå til, så den her bandekriminalitet flo- 
rerer i det danske samfund. Der må ske noget 
nu. 

Kl. 13:26 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:26 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg er fuldstændig enig i, at der ikke skal være 
nogen som helst formildende omstændigheder. 

Man skal gå lige til stålet og barskt på i forhold 
til dem, der overtræder lovgivningen. 

Nu har jeg jo det problem, at det ikke er mig, 
der har udlændingelovgivningen og dermed 
ikke har udvisningsreglerne. Men jeg ved, der er 
stillet spørgsmål til integrationsministeren om, 
hvordan de regler bliver brugt i dag, herunder 
de regler, der vedrører våbenlovgivning. For jeg 
er helt enig med fru Marlene Harpsøe i, at der 
ikke er noget, der skal være til pynt her. Man 
skal bruge de regler, der er. 

Det, jeg blot kan sige, er: Jeg vil ikke finde 
mig i mere. Jeg synes, vores tolerance over for de 
organiserede bander for længst må være løbet 
ud. Og derfor kommer der et nyt, skrapt lovfor- 
slag med stramninger af våbenloven, hvoraf det 
også kommer til at fremgå, at vi ønsker, at de 
muligheder, der er for at bruge udvisningsbe- 
stemmelserne, når det gælder ikkedanske stats- 
borgere, skal bruges i de tilfælde, hvor der er 
mulighed for det. Og det vil det lovforslag, som 
jeg fremsætter på fredag, give øget mulighed for. 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Vi siger tak til fru Marlene Harpsøe som spørger 
og tak til justitsministeren som svarer. 

Næste minister er velfærds- og ligestillings- 
ministeren, og den første spørger til ministeren 
er hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 13:27 
Spm. nr. US 55 

Rasmus Prehn (S): 
Vi har i de seneste dage oplevet en række rigtig 
triste episoder med vold med døden til følge. 
Her har helt unge mennesker været involveret 
-  utilpassede unge, som ikke oplevede, at der 
blev grebet ind, eller at de fik en chance i deres 
liv. Det er dybt tragisk. Jeg er sikker på, at mini- 
steren deler mit syn på, at det er en ulykkelig si- 
tuation. 

Der, hvor jeg har noteret mig, at ministeren 
ikke er enig med mig, er i forhold til, hvem der 
har ansvaret for de her ting. Jeg synes, vi har op- 
levet en minister, der i høj grad har talt om, at 
det er kommunerne, der har svigtet. Det er også 
forældrene, der har svigtet. Men ministeren er 
ikke i ret stor grad fokuseret på, at regeringen 
har et ansvar, eller at ministeren selv har et an- 
svar. Der synes jeg det er interessant at se, at der 
på forsiden af dagbladet Politiken i går var en 
historie om, at socialrådgiverne simpelt hen 
drukner i papirarbejde og drukner i bureaukrati. 


